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Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Одлуката на Управниот одбор на ЈП 
„Исар“-Штип за поведување постапка за престанок на 
корисничко право на градежното земјиште дел од 
дефинирана градежна парцела 1.3 од ДУП Стари 
бунари-Туртел. 
Одлука за давање согласност на Одлуката на 
Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип за поведување 
постапка за престанок на корисничко право на 
градежното земјиште дел од дефинирана градежна 
парцела 1.3 од ДУП Стари бунари-Туртел. 
Одлука на ЈП„Исар“-Штип број 02-1303/2 од 10.08.2023 
година. 
Одлука за исправка на техничка грешка во Одлуката 
бр.02-1303/2 од 10.08.2023 година. 
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589. 

Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Одлуките на Управниот одбор на ЈП 
„Исар“-Штип за поведување постапка за престанок на 
корисничко право на градежно земјиште дел од 
дефинирана градежна парцела 1.4 и 1.5 од ДУП Стари 
бунари-Туртел. 
Одлука за давање согласност на Одлуките на 
Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип за поведување 
постапка за престанок на корисничко право на 
градежно земјиште дел од дефинирана градежна 
парцела 1.4 и 1.5 од ДУП Стари бунари-Туртел. 
Одлука на ЈП„Исар“-Штип број 02-321/4 од 30.05.2022 
година. 
Одлука за измена и дополнување на Одлука бр.02-
321/4 од 30.05.2022 година. 
Одлука за исправка на техничка грешка во Одлуката 
бр.02-321/4 од 30.05.2022 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на измената на Годишниот план за 
вработување на Општина Штип за 2023 година. 
Одлука за давање согласност на измената на 
Годишниот план за вработување на Општина Штип за 
2023 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Тошо Арсов“-
Штип за учебната 2023/2024 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 
2023/2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Славејко Арсов“-
Штип за учебната 2023/2024 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Славејко Арсов“-Штип за учебната 
2023/2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење на Програмата за начинот на 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Славејко Арсов“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата 
за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и 
другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Славејко Арсов“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
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Годишна програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“-
Штип за учебната 2023/2024 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 
2023/2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење на Програмата за начинот на 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од ООУ „Ванчо 
Прке“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата 
за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и 
другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Ванчо Прке“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Гоце Делчев“-
Штип за учебната 2023/2024 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 
2023/2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење на Програмата за начинот на 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од ООУ „Гоце 
Делчев“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата 
за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и 
другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Гоце Делчев“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Димитар 
Влахов“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 
2023/2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за давање 
позитивно мислење на Програмата за начинот на 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Димитар Влахов“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата 
за начинот на изведување на екскурзиите, излетите и 
другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Димитар Влахов“-Штип за учебната 2023/2024 година. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
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финансиски средства на Здружение на македонците од 
Егејскиот дел на Македонија „Мирка Гинова“ – Штип. 
Одлука за одобрување финансиски средства на 
Здружение на македонците од Егејскиот дел на 
Македонија „Мирка Гинова“ – Штип. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за учество на Општина Штип во 
реализацијата на проектот „Изработка на техничка 
документација за унапредување и промоција на 
конкурентските предности на  источен плански 
регион“. 
Одлука за одобрување финансиски средства за учество 
на Општина Штип во реализацијата на проектот 
„Изработка на техничка документација за 
унапредување и промоција на конкурентските 
предности на  источен плански регион“. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за учество на Општина Штип во 
мерката Јавни работи 2023. 
Одлука за одобрување финансиски средства за учество 
на Општина Штип во мерката Јавни работи 2023. 
Решение за објавување на Одлука за учество и 
имплементација на проект „EcoScape: 
Трансформирање на урбаните делови со зелена 
инфраструктура“, „EcoScape: Transforming of urban sites 
with Green Infrastructure“ Програмата за прекугранична 
соработка Интеррег-ИПА Бугарија-Северна Македонија 
INTERREG VI-A IPA 2021-2027. 
Одлука за учество и имплементација на проект 
„EcoScape: Трансформирање на урбаните делови со 
зелена инфраструктура“, „EcoScape: Transforming of 
urban sites with Green Infrastructure“ Програмата за 
прекугранична соработка Интеррег-ИПА Бугарија-
Северна Македонија INTERREG VI-A IPA 2021-2027. 
Решение за објавување на Одлука за давање на 
согласност и право на користење на недвижен имот за 
целите на проектот „EcoScape: Трансформирање на 
урбаните делови со зелена инфраструктура“, 
„EcoScape: Transforming of urban sites with Green 
Infrastructure“. 
Одлука за давање на согласност и право на користење 
на недвижен имот за целите на проектот „EcoScape: 
Трансформирање на урбаните делови со зелена 
инфраструктура“, „EcoScape: Transforming of urban sites 
with Green Infrastructure“. 
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572. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ПОВЕДУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА 

 ПРЕСТАНОК НА КОРИСНИЧКО ПРАВО НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ДЕЛ ОД ДЕФИНИРАНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.3 ОД  ДУП 

СТАРИ БУНАРИ –ТУРТЕЛ 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката на Управниот одбор 
на ЈП „Исар“-Штип за поведување постапка за престанок на корисничко право на 
градежното земјиште дел од дефинирана градежна парцела 1.3 од ДУП Стари 
бунари-Туртел. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5401/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 573. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број  275/19, 82/20, 89/22 и 274/22) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 31 август 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА УПРАВНИОТ  

ОДБОР НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА ПОВЕДУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА 
 ПРЕСТАНОК НА КОРИСНИЧКО ПРАВО НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  

ДЕЛ ОД ДЕФИНИРАНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.3 ОД  ДУП 
СТАРИ БУНАРИ -ТУРТЕЛ 
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Член 1 
Се  дава согласност  на Одлуката на Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип 

број 02-1303/2 од 10.08.2023 година за поведување постапка за престанок на 
стекнато корисничко право на градежното земјиште кое претставува дел од 
дефинирана градежна парцела 1.3 од ДУП: Стари бунари-Туртел, донесен со 
одлука на Советот на Општина Штип број 0701-623/1 од 25.03.2004 година. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука е Одлуката број 02-1303/2 донесена од 
Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип на седницата одржана на 10.08.2023 
година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-5401/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 574. 

Врзо снова на член 19 од Законот за јавни претпријатиа и член 19 од 
Статутот на ЈП Исар Штип,Управниот одбор на ЈП ”Исар” Штип на својата 44-та 
седница одржана on-line, преку платформата ZOOM на ден 10.08.2023 година, ја 
донесе следната: 

О  Д  Л  У  К  А 
 

Член 1 
Управниот Одбор на ЈП Исар Штип гиразгледа и прифати : Барањето 

(иницијатива) за престанок на право на користење под бр. 03-1156 од 04.07.2023 
год.и Дополнување на барање (иницијатива ) за престанок на право бр.1303 од 
31.07.2023 год. поднесени од Раководителот на Сектор урбанизам по 
овластување од Градоначалникот на Општина Штип. 

Се задолжува В.Д.Директорот на ЈП Исар Штип да поведе постапка за 
престанок на стекнатото корисничко право на градежното земјиште кое 
претставува дел од дефинирана градежна парцела 1.3 од ДУП : Стари Бунари – 
Туртел донесен со Одлука на Совет бр.0701-6231 од 25.03.2004 год. детално 
опишан во Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за 
нумерички податоци за реализација на урбанистички планови урбанистичко –
планска документација во постапка за формирање на градежна парецела 
К.О.Штип 2 со деловоден бр.08-108/3 од 16.03.2023 год. изработен од Геометар 
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Про.Инг ДОО Свети Николе и тоа за дел од КП 2584 Штип 2 со површина од 
288м2 и дел од КП 2597/1 Штип 2 со повшина од 7м2. 

За останатиот дел од КП 2584 КО Штип 2 и КП 2597/1 КО Штип 2 да остане 
запишано правото на користење на ЈП Исар Штип. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се 
применува по добивање на согласност од Советот на Општина Штип. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

До У.О. на ЈП ”Исар” Штип поднесени се  Барање под бр. 03-1156 од 04.07.2023 
год. и Дополнување на барање (иницијатива ) бр.18-03-1303 од 31.07.2023 год. 
од  Раководителот на Сектор урбанизам по овластување од градоначалникот на 
Општина Штип со кои се бара да се поведе постапка за престанок на корисничко 
право за површина од 288м2 дел од КП 2584 КО Штип 2 и 7м2 дел од КП 2597/1 
КО Штип 2, за да се создадат услови за спроведување на постапка за отуѓување 
на градежното земјиште сопственост на Р.М. кое претставува ГП 1.3 предвиден 
со ДУП : Стари Бунари – Туртел . 
Оваа парцела е во склоп на донесениот ДУП Стари бунари Туртел со Одлука 
бр.0701-6231 од 25.03.2004 год. од Советото на Општина Штип и намената на 
градежното земјиште за Г.П 1.3е комерцијални објекти КО .  

ЈП ИсарШтипнаоваапарцеланемаизграденосвоиобјектиниту има интерес 
за градба на објекти ииницирање на постапка за откажување од корисничко 
право за овие парцели од страна на ЈП Исар Штип не засега во идното работење 
во идни планови на јавното претпријатие . 

Имајќи го во предвид горенаведеното , се одлучи како во диспозитивот на 
оваа одлука. 
 
  

Број 02-1303/2 
10.08.2023 година 

 
 

Ш т и п 

 ЈП „Исар“-Штип 
Управен одбор 
Претседател, 

 
Тоше Ристов, с.р. 

 
 
 575. 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатиа и член 19 од 
Статутот на ЈП"Исар"-Штип, Управниот одбор на ЈП"Исар"-Штип насвојата 46-та 
седница одржана on- line , преку платформата ZOOM на ден 30.08.2023год (18:00 
часот ) ја донесе следната 

О  Д  Л  У  К  А 
за исправка на техничка грешка во Одлуката бр.02-1303/2 од 10.08.2023 год. 

 
Член 1 
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Се врши исправка на техничка грешка во Одлуката бр.02-1303/2 од 

10.08.2023год.на следниот начин: во текстот на одлуката наместо "Одлука на 
Совет бр.0701-6231" треба да стои " Одлука на Совет бр.0701-623/1". 

 
Член 2 

Во останатиот дел Одлуката останува непроменета . 
 

Член 3 
Оваа одлука има правно дејство со денот на нејзиното донесување .  

 
  

Број 02-1303/2 
10.08.2023 година 

 
Ш т и п 

 ЈП „Исар“-Штип 
Управен одбор 
Претседател, 

Тоше Ристов, с.р. 
 
 
 576. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  
ОДЛУКИТЕ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА  
ПОВЕДУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА ПРЕСТАНОК НА КОРИСНИЧКО  

ПРАВО НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ-ДЕЛ ОД ДЕФИНИРАНА 
 ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.4 и 1.5 ОД ДУП СТАРИ БУНАРИ-ТУРТЕЛ 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуките на Управниот 
одбор на ЈП „Исар“-Штип за поведување постапка за престанок на корисничко 
право на градежно земјиште дел од дефинирана градежна парцела 1.4 и 1.5 од 
ДУП Стари бунари-Туртел. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5402/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 
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 577. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19, 82/20, 89/22 и 274/22) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 31 август 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКИТЕ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА ПОВЕДУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА ПРЕСТАНОК НА КОРИСНИЧКО 
ПРАВО НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ-ДЕЛ ОД ДЕФИНИРАНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.4 

и 1.5 ОД ДУП СТАРИ БУНАРИ-ТУРТЕЛ 
 

Член 1 
Се  дава согласност  на Одлуката на Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип 

број 02-321/4 од 30.05.2022 година за поведување постапка за престанок на 
стекнато корисничко право на градежното земјиште кое претставува дел од 
дефинирана градежна парцела 1.4 и градежна парцела 1.5 од ДУП: Стари 
бунари-Туртел,  донесен со одлука на Советот на Општина Штип број 0701-623/1 
од 25.03.2004 година.  

Се дава согласност и на Одлуката за измена и дополнување на одлуката 
број 02-321/4 од 30.05.2022 година, со архивски број 02-1372/2 од 10.08.2023 
година. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Одлуката број 02-321/4 донесена од 

Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип на седницата одржана на 30.05.2022 година 
и Одлуката за измена и дополнување на одлуката број 02-321/4 од 30.05.2022 
година, со архивски број 02-1372/2,  донесена од Управниот одбор на ЈП „Исар“-
Штип на седницата одржана 10.08.2023 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-5402/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 



01 септември 2023  Број 11 Стр. 873 

 
 578. 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатиа и член 19 од 
Статутот на ЈП„Исар“-Штип, Управниот одбор на ЈП ”Исар”-Штип на својата 15-та 
седница одржана на ден 30.05.2022 година ја донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
 

Член 1 
Управниот Одбор на ЈП Исар Штип ги разгледа и прифати Барањето под 

бр. 03-71 од 12.01.2022 год. на Градоначалникот на Општина Штип, 
Допрецизирање на барање (иницијатива) бр.18-146/1 од 11.01.2022 год. 
заведено со арх.бр.02-320 од 11.03.2022 год. на Раководителот на Сектор 
урбанизам по овластување од градоначалникот на Општина Штип и Одговор на 
барање под бр.02-321/3 од 25.05.2022 год.  

Се задолжува В.Д.Директорот на ЈП Исар Штип да поведе постапка за 
престанок на стекнатото корисничко право на градежното земјиште кое 
претставува дел од дефинирана градежна парцела 1.4 од ДУП: Стари Бунари – 
Туртел донесен со Одлука на Совет бр.0701-6231 од 25.03.2004 год. детално 
опишан во Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за 
нумерички податоци К.О.Штип 2 Деловоден бр.141/15-4 од 22.06.2015 год. и за 
градежно земјиште кое претставува дел од дефинирана градежна парцела 1.5 
од ДУП :Стари Бунари – Туртел донесен со Одлука на Совет бр.0701-6231 од 
25.03.2004 год. детално опишан во Геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни намени за нумерички податоци за реализација на урбанистички 
планови , урбанистичко-планска документација во постапка за формирање на 
градежна парцела К.О. Штип 2 Деловоден бр.08-308/14 од 17.08.2020 год. 

За останатиот дел од КП 2581 К.О.Штип 2 да остане запишано правото на 
користење на ЈП Исар Штип . 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
До У.О. на ЈП ”Исар” Штип е поднесено Барање под бр. 03-71 од 

12.01.2022 год. на Градоначалникот на Општина Штип и Допрецизирање на 
барање (иницијатива ) бр.18-146/1 од 11.01.2022 год. заведено со арх.бр.02-320 
од 11.03.2022 год. на Раководителот на Сектор урбанизам по овластување од 
градоначалникот на Општина Штип со кое се бара за да се создадат услови за 
спроведување на постапка за отуѓување на градежното земјиште сопственост на 
Р.М. кое претставува ГП 1.4 и ГП 1.5 предвидени со ДУП : Стари Бунари – Туртел , 
ЈП Исар Штип да поведе постапка за престанок на корисничко право на овие 
градежни парцели .  

У.О. на ЈП Исар Штип на својата девета седница ги разгледа барањата и 
Геодетските  елаборати под Д.бр. 141/15-4 од 22.06.2015 год. и со Д.бр.08-
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308/14 од 17.08.2020 год и констатира дека ЈП Исар Штип има стекнато 
корисничко право на КП 2581 од КО Штип 2 , а  ГП1.4 и ГП1.5 се дел од КП 2581 
КО Штип 2 . Дополнително побара од стручните служби на Општина Штип да се 
произнесат по два основа , по што беше доставено одоговор на барање под бр. 
02-321/3 од 25.05.2022 год.   

За овие градежни парцели , ЈП Исар Штип нема иницирано постапка за 
приватизација Истотака овие парцели се во склоп на донесениот ДУП Стари 
бунари Туртел со Одлука бр.0701-6231 од 25.03.2004 год. од Советото на 
Општина Штип и намената на градежното земјиште за Г.П 1.4 и 1.5 е 
комерцијални објекти КО .  

ЈП ИсарШтипнаовиепарцелинемаизграденосвоиобјектиниту има интерес 
за градба на објекти иницирање на постапка за откажување од корисничко 
право за овие парцели од страна на ЈП Исар Штип не засега во идното работење 
во идни планови на јавното претпријатие . 

Градежните парцели 1.4.и 1.5 согласно Елаборатот за одредување на 
граници на заштитни зони околу водозафатните објекти – експлоатациони 
бунари на локациите : Фортуна , Штипско езеро и АРМ о.Штип бр. ГТ-39 /06/2018 
се  наогаат во пошироката втора заштитна зона . 

Имајќи го во предвид горенаведеното , се одлучи како во диспозитивот на 
оваа одлука . 
 
 

Број 02-321/4 
30.05.2022 година 

 
Ш т и п 

 ЈП „Исар“-Штип 
Управен одбор 
Претседател, 

Кирил Зајков, с.р. 
 
 
 579. 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатиа  и член 19 од 
Статутот на  ЈП„Исар“-Штип, Управниот одбор на ЈП "Исар“-Штип" на својата 44- 
та  седница одржана on- line,преку платформата ZOOM на ден 10.08.2023 година 
ја донесе следната 
 

О  Д  Л  У   К  А 
за измена и дополнување на Одлука бр.02-321/4 од 30.05.2022 год. 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Одлука бр.02-
321/4 од 30.05.2022 год. 
 

Член 2 
Во Членот 2,точката се заменува со запирка и се додаваат зборовите " а ќе 

се применува по добивање на согласност од Советот на Општина Штип." 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се 

применува со добивање на согласност од Советот на Општина Штип. 
 
  

Број 02-1372/2 
10.08.2023 година 

 
 

Ш т и п 

 ЈП „Исар“-Штип 
Управен одбор 
Претседател, 

 
Тоше Ристов, с.р. 

 
 
 580. 

Врзо снова на член 19 од Законот за јавни претпријатиа и член 19 од 
Статутот на ЈП"Исар"-Штип, Управниот одбор на ЈП "Исар"-Штип на својата 46-та 
седница одржана on- line , преку платформата ZOOM на ден 30.08.2023год ( 
18:00 часот ) ја донесе следната 

 
О  Д  Л  У   К  А 

за исправка на техничка грешка во Одлуката бр.02-321/4 од 30.05.2022 год. 
 

Член 1 
Се врши исправка на техничка грешка во Одлуката бр.02-321/4 од 

30.05.2022 год. на следниот начин: во текстот на одлуката наместо "Одлука на 
Совет бр.0701-6231" треба да стои " Одлука на Совет бр.0701-623/1". 

 
Член 2 

Во останатиот дел Одлуката останува непроменета . 
 

Член 3 
Оваа одлука има правно дејство со денот на нејзиното донесување .  
 
 
Број 02-321/4 

30.05.2023 година 
 

Ш т и п 

 ЈП „Исар“-Штип 
Управен одбор 
Претседател, 

Тоше Ристов, с.р. 
 
 
581. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ 
 НА ИЗМЕНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на измената на Годишниот план 
за вработување на Општина Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5403/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
582. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3, став 2 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број  
143/19 и 14/2020) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 31 
август 2023 година, донесе  

  
О Д Л У К А   

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА НА 
  ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
 Се дава согласност на измената на Годишниот план за вработување на 
Општина Штип за 2023 година. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука е измената на Годишниот план за 
вработување на Општина Штип за 2023 година, број 09-5282/1 од 24.08.2023 
година. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-5403/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 583. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА  

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ООУ „ТОШО АРСОВ“ - ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5404/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 584. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 229/20) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на одржана на 31 август 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА 
 ЗА РАБОТА НА ООУ „ТОШО АРСОВ“ - ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
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I 

 Се донесува Годишната програма за работа на ООУ „Тошо Арсов“ - Штип 
за учебната 2023/2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
  

Број 08-5404/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 585. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА  

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ“ - ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Славејко Арсов“-Штип за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5405/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 586. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 229/20) и член 21 став 1 



01 септември 2023  Број 11 Стр. 879 

 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на одржана на 31 август 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА  

ЗА РАБОТА НА ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ“ - ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишната програма за работа на ООУ „Славејко Арсов“ - 
Штип за учебната 2023/2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-5405/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 587. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ 
 И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  

ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ“ - ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата за 
начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од ООУ „Славејко Арсов“-Штип за учебната 2023/2024 
година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



Стр. 880 Број 11  01 септември 2023 

 
Број 09-5406/2 

01 септември 2023 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 588. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21) и член 7 став 1 од Правилник за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-13487/1 од 19.11.2019 година и 
Правилник за дополнување на Правилникот  за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-11297/1 од 15.10.2020 година, 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на одржана на 31 август 2023 
година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ 

 И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  
ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ“ - ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за начинот на изведување на 
екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Славејко Арсов“- Штип за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“,а ќе се применува по добиено позитивно 
стручно мислење на Бирото за развој на образованието. 
 
 

Број 08-5406/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

  
589. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 



01 септември 2023  Број 11 Стр. 881 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА  
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“ - ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5407/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
590. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 229/20) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на одржана на 31 август 2023 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА 
 ЗА РАБОТА НА ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“ - ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишната програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“ - Штип 
за учебната 2023/2024 година. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-5407/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова,с.р. 



Стр. 882 Број 11  01 септември 2023 

 
591. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ 
 И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  
ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“ - ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата за 
начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 2023/2024 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5408/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 592. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21) и член 7 став 1 од Правилник за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-13487/1 од 19.11.2019 година и 
Правилник за дополнување на Правилникот  за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-11297/1 од 15.10.2020 година, 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на одржана на 31 август 2023 
година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ 

 И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  
ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 



01 септември 2023  Број 11 Стр. 883 

 
 
I 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за начинот на изведување на 
екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Ванчо Прке“ - Штип за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува по добиено позитивно 
стручно мислење на Бирото за развој на образованието. 
 
 

Број 08-5408/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 593. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА  

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5409/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 



Стр. 884 Број 11  01 септември 2023 

 
 594. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 229/20) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на одржана на 31 август 2023 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА 
 ЗА РАБОТА НА ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” - ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишната програма за работа на ООУ „Гоце Делчев“ - Штип 
за учебната 2023/2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-5409/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 595. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ 
 И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  
ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата за 
начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 2023/2024 
година. 



01 септември 2023  Број 11 Стр. 885 

 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5410/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 596. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21) и член 7 став 1 од Правилник за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-13487/1 од 19.11.2019 година и 
Правилник за дополнување на Правилникот  за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-11297/1 од 15.10.2020 година, 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на одржана на 31 август 2023 
година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ 

 И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  
ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за начинот на изведување на 
екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Гоце Делчев“ -  за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“,а ќе се применува по добиено позитивно 
стручно мислење на Бирото за развој на образованието. 
 

 
Број 08-5410/1 

31 август 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 886 Број 11  01 септември 2023 

 
 
597. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА  

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП 
ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5411/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 598. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 229/20) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на одржана на 31 август 2023 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА РАБОТА НА ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ - ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Годишната програма за работа на ООУ „Димитар Влахов” - 
Штип за учебната 2023/2024 година. 
 

II 
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Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-5411/1 
31 август 2022 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 599. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ 
 И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  

ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“-ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за давање позитивно мислење на Програмата за 
начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 2023/2024 
година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5412/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 600. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21) и член 7 став 1 од Правилник за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-13487/1 од 19.11.2019 година и 
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Правилник за дополнување на Правилникот  за начинот на изведување на 
ученички екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на 
учениците од основните училишта број 12-11297/1 од 15.10.2020 година, 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на одржана на 31 август 2023 
година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА НАЧИНОТ НА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕКСКУРЗИИТЕ, ИЗЛЕТИТЕ 

 И ДРУГИТЕ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  
ООУ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ - ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
I 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за начинот на изведување на 
екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности на учениците од ООУ 
„Димитар Валахов“ - Штип за учебната 2023/2024 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“,а ќе се применува по добиено позитивно 
стручно мислење на Бирото за развој на образованието. 

  
 

Број 08-5412/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 601. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА 
 ЗДРУЖЕНИЕ НА МАКЕДОНЦИТЕ ОД ЕГЕЈСКИОТ ДЕЛ  

НА МАКЕДОНИЈА „МИРКА ГИНОВА“–ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Здружение на 
македонците од Егејскиот дел на Македонија „Мирка Гинова“ – Штип. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5413/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 602. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
31 август 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА 
 ЗДРУЖЕНИЕ НА МАКЕДОНЦИТЕ ОД ЕГЕЈСКИОТ ДЕЛ  

НА МАКЕДОНИЈА „МИРКА ГИНОВА“ - ШТИП 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства на Здружението на Македонците од 

Егејскиот дел на Македонија „Мирка Гинова“ - Штип, во висина од 30.000,00 
денари. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-5413/1 
 31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 603. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 
„ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ  

И ПРОМОЦИЈА НА КОНКУРЕНТСКИТЕ 
 ПРЕДНОСТИ НА  ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот „Изработка на техничка 
документација за унапредување и промоција на конкурентските предности на  
источен плански регион“. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5414/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 604. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
31 август 2023 година, донесе 
 

 О Д Л У К А  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 
НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 

„ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
 УНАПРЕДУВАЊЕ И ПРОМОЦИЈА НА КОНКУРЕНТСКИТЕ 

 ПРЕДНОСТИ НА  ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН“ 
 

Член 1 
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  Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „Изработка на 
техничка документација за унапредување и промоција на конкурентските 
предности на  Источен плански регион“ (дел за Општина Штип – Изработка на 
комплетна техничка документација за препокривање на кровна конструкција, 
замена на фасадна столарија, климатизација и осветлување на сала во склоп на 
Дом на култура „Ацо Шопов“-Штип; Изработка на техничка документација за 
изградба на пешачко-велиосипедска патека Клисибир во Општина Штип во 
должина од 3,5 км и Изработка на техничка документација за изградба на 
пешачко велосипедска патека Струмина треил во Општина Штип во должина од 
23 км). 

Општина Штип ќе учствува со сопствени средства во износ од 173.568,00 
денари. 

 
Член 2 

Проектот „Изработка на техничка документација за унапредување и 
промоција на конкурентските предности на Источен плански регион“ е 
финансиран од Програмата за рамномерен регионален развој за 2021 со 
индикативно планирани средства за 2022 година, преку Министерството за 
локална самоуправа и Бирото за регионален развој. Носител на проектот е 
Центарот за развој на Источен плански регион, а краен корисник е Општина 
Штип. 

  
Член 3 

 Средствата за ко-финансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
трансферират од Буџетот на Општина Штип за 2023 година на сметката на 
носителот на проектот-Центар за развој на Источен пласки регион.  

 
Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-5414/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 605.  

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА  ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО 
 МЕРКАТА ЈАВНИ РАБОТИ 2023 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во мерката Јавни работи 2023. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5415/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 606. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 31 август 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО 
 МЕРКАТА ЈАВНИ РАБОТИ 2023 

 
Член 1 

Се одобруваат средства во вкупен износ од 84.400,00 денари за учество на 
Општина Штип во мерката Јавни работи. 

 
Член 2 

Мерката Јавни работи 2023 се реализира во соработка со Агенција за 
вработување на РСМ-Центар за вработување Штип. 
 

Член 3 
 Средствата за ко-финансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023 година. 
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Член 4 
 Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-5415/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 607. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА УЧЕСТВО И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОЕКТ 
 „EcoScape: Трансформирање на урбаните делови со зелена инфраструктура“, 

„EcoScape: Transforming of urban sites with Green Infrastructure“ 
Програмата за прекугранична соработка Интеррег - ИПА Бугарија 

-Северна Македонија INTERREG VI-A IPA 2021-2027  
 
I 

Се објавува Одлука за учество и имплементација на проект „EcoScape: 
Трансформирање на урбаните делови со зелена инфраструктура“, „EcoScape: 
Transforming of urban sites with Green Infrastructure“ Програмата за 
прекугранична соработка Интеррег-ИПА Бугарија-Северна Македонија INTERREG 
VI-A IPA 2021-2027. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5416/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 608. 

Врз основа на член 14 став 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 31 август 2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УЧЕСТВО И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОЕКТ 

 „EcoScape: Трансформирање на урбаните делови со зелена инфраструктура“, 
„EcoScape: Transforming of urban sites with Green Infrastructure“ 

Програмата за прекугранична соработка Интеррег - ИПА Бугарија 
-Северна Македонија INTERREG VI-A IPA 2021-2027  

 
Член 1 

  Општина Штип ќе учествува како проектен партнер во Програмата за 
прекугранична соработка Интеррег - ИПА Бугарија-Северна Македонија 
INTERREG VI-A IPA 2021-2027, по првиот повик за поднесување на предлог 
проекти за инвестициски проекти со реф. бр. 2021TC16IPCB007 – 2023-3, по 
Приоритет 1. Позелен прекуграничен регион,  специфична цел 1.1. Подобрување 
на заштитата и зачувањето на природата, биодиверзитетот и зелената 
инфраструктура, вклучувајќи во урбаните подрачјa и намалување на сите форми 
на загадување. 

 
Член 2 

 Се одобрува градоначалникот на Општина Штип да склучи договор за 
партнерство за предлог-проектот „EcoScape: Трансформирање на урбаните 
делови со зелена инфраструктура“, „EcoScape: Transforming of urban sites with 
Green Infrastructure“ и да ги потпише сите потребни документи, анекси и 
формуларот за аплицирање. 
 

Член 3 
 Се одобрува градоначалникот на Општина Штип да потпише изјава со која 
се гарантира дека во случај на одобрување на проектот од Буџетот на Општина 
Штип  времено ќе се обезбедат финансиски средства потребни за реализирање 
на проектните активности, се до рефундацијата на трошоците од страна на 
програмата. 

Финансиските средства добиени од Општина Штип по добивањето на 
средствата од програмата ќе бидат вратени на сметката на Буџетот на Општина 
Штип. 

Проектот „EcoScape: Трансформирање на урбаните делови со зелена 
инфраструктура“, „EcoScape: Transforming of urban sites with Green 
Infrastructure“, ќе биде реализиран со подршка на активности утврдени во 
стратешките документи за развојот на Општина Штип. 
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Член 4 

 Општина Штип ќе обезбеди слободно право на користење и одржување 
на стекнатите резултати од проектот за период не помал од 5 (пет) години по 
завршувањето на проектните активности, а нивната наменета употреба нема да 
биде променета во текот на споменатиот период. 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“.  
 
 

Број 08-5416/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 609. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ И ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ 
 НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ЗА ЦЕЛИТЕ НА ПРОЕКТОТ 

„EcoScape: Трансформирање на урбаните делови со зелена инфраструктура“ 
„EcoScape: Transforming of urban sites with Green Infrastructure“ 

 
I 

Се објавува Одлука за давање на согласност и право на користење на 
недвижен имот за целите на проектот „EcoScape: Трансформирање на урбаните 
делови со зелена инфраструктура“, „EcoScape: Transforming of urban sites with 
Green Infrastructure“. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-5417/2 
01 септември 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 610. 

Врз основа на член 14 став 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 31 август 2023 година, донесе 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ И ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ 

 НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ЗА ЦЕЛИТЕ НА ПРОЕКТОТ 
„EcoScape: Трансформирање на урбаните делови со зелена инфраструктура“ 

„EcoScape: Transforming of urban sites with Green Infrastructure“ 
 

Член 1 
Се ОДОБРУВА, Општина Штип, да аплицира како проектен партнер со 

проект, „EcoScape: Трансформирање на урбаните делови со зелена 
инфраструктура“, „EcoScape: Transforming of urban sites with Green 
Infrastructure“, по Приоритет 1. Позелен прекуграничен регион, специфична цел 
1.1. Подобрување на заштитата и зачувањето на природата, биодиверзитетот и 
зелената инфраструктура, вклучувајќи во урбаните подрачја и намалување на 
сите форми на загадување во рамки на Програмата за прекугранична соработка 
Интеррег - ИПА Бугарија - Северна Македонија INTERREG VI-A IPA 2021-2027. 

 Проектот содржи инвестициски мерки поврзани со зелена 
инфраструктура, уредување на зелени простори на територија на општината, 
урбани паркови и џебен парк со цел развој на природни урбани зелени 
површини.  
 

Член 2 
Се одобрува бесплатно право на користење на недвижен имот 

Катастарски парцели: К.П. 4404/1 КО Штип 3 евидентиран во Имотен лист број 
100751, К.П. 4409 КО Штип 3 евидентиран во Имотен лист број 102315, К.П. 4401 
КО Штип 3 евидентиран во Имотен лист број 14597, К.П. 4454/1 КО Штип 3 
евидентиран во Имотен лист број 100743 и К.П. 10239/1 КО Штип 4 евидентиран 
во Имотен лист број 1, за спроведување на целите на проектот „EcoScape: 
Трансформирање на урбаните делови со зелена инфраструктура“, „EcoScape: 
Transforming of urban sites with Green Infrastructure“. 
 

Член 3 
Целта на проектот од член 1 на оваа Одлука нема да биде променета во 

период од најмалку 5 (пет) години по завршување на проектот.  
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Член 4 
По завршување на инвестициските активности Градоначалникот на 

Општина Штип и директорот на ЈП „Исар“ ќе потпишат Договор за идно 
оддржување на резултатите од проектот.  

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Штип“.  

 
 

Број 08-5417/1 
31 август 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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